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Doskonalenie oferty dydaktycznej 
oraz programów kształcenia z 
uwzględnieniem potrzeb otoczenia 
społeczno-gospodarczego 

Centrum Językowe UJ CM od początku swojej 

działalności prowadzi zajęcia dydaktyczne w oparciu o 

programy kształcenia, które są ściśle powiązane z 

przyszłym profilem zawodowym studentów 

poszczególnych kierunków Collegium Medicum UJ CM. 

Programy kształcenia zostały opracowane indywidualnie 

dla każdego z nauczanych kierunków i uwzględniają 

specyficzne  potrzeby językowe studentów, w tym 

słownictwo specjalistyczne. Programy te są regularnie 

aktualizowane i dostosowywane  do potrzeb zgłaszanych 

przez studentów oraz lektorów prowadzących zajęcia.  

 

Podobnie jak w latach ubiegłych koordynatorzy 

przedmiotu język angielski na poszczególnych 

kierunkach, zgodnie z obowiązującymi procedurami 

standaryzującymi, opracowali zestawy egzaminacyjne i 

zorganizowali egzaminy końcowe weryfikujące 

osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia. W roku 

akademickim 2022/23 r. odbyły się egzaminy końcowe 

dla studentów wszystkich wydziałów UJ CM 

uczęszczających na obowiązkowe lektoraty. Każdy z 

egzaminów został przeprowadzany komisyjnie z 

udziałem dwóch egzaminatorów. Łącznie zorganizowano 

120 komisji egzaminacyjnych. Studenci otrzymali 

certyfikat językowy poświadczający uzyskany poziom 

biegłości językowej zgodnie ze standardami 

Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego.   

 

Ponadto w roku akademickim 2022/23 przeprowadzono 

24 egzaminy z języka angielskiego w przewodach 

doktorskich doktorantów z UJ CM, w tym 12 egzaminów 

na Wydziale Lekarskim, 5 na Wydziale Nauk o Zdrowiu 

oraz 7 na Wydziale Farmaceutycznym. Lektorzy CJ 

UJCM przeprowadzili również 16 egzaminów do 

specjalizacji z języka angielskiego oraz 1 z języka 

niemieckiego.   



 

 

Studenci Wydziału Lekarskiego, Farmaceutycznego oraz 

Szkoły Doktorskiej Nauk Medycznych mieli możliwość 

nauki języka niemieckiego, hiszpańskiego lub 

francuskiego w ramach dodatkowego lektoratu. 

 

Centrum Językowe UJ CM prowadziło także działalność 

komercyjną, organizując ogólnodostępne kursy językowe 

dla wszystkich zainteresowanych nauką języka 

angielskiego medycznego. 

 

Dodatkowo zorganizowano egzamin komercyjny 

Medical English Test (MET), który potwierdza 

znajomość języka angielskiego medycznego na poziomie 

C1 i jest przeznaczony dla studentów, doktorantów, 

pracowników dydaktycznych i naukowych, pracowników 

administracji oraz wszystkich osób zainteresowanych 

spoza uczelni. Ze względu na duże zainteresowanie 

zaplanowano cykliczną organizację tego egzaminu.   
Kształtowanie postaw 
projakościowych w środowisku 
akademickim 

Centrum Językowe UJ CM w roku akademickich 

2022/23 kontynuowało działania  projakościowe 

zainicjowane w latach poprzednich zgodnie z  przyjętymi 

standardami międzynarodowego stowarzyszenia 

EAQUALS (European Association for Quality Language 

Services) działającego pod auspicjami Rady Europy na 

rzecz doskonalenia jakości w nauczaniu języków obcych.  

 

Do podstawowych działań projakościowych należy 

zaliczyć prowadzenie obserwacji zajęć i  rozmów 

pohospitacyjnych, których celem jest udzielenie wsparcia 

i doskonalenie  kompetencji dydaktycznych. W roku 

akademickim 2022/23 odbyły się zarówno krótkie  

obserwacje, jak również hospitacje całych zajęć lektorów 

Centrum Językowego. Na podstawie  wniosków z 

obserwacji wyznaczono cele dla przyszłych działań 

doskonalących, m.in. tematykę szkoleń wewnętrznych. 

 

W trakcie regularnych zebrań całego zespołu lektorów 

omawiane były bieżące problemy w realizacji procesu 

dydaktycznego oraz  zaobserwowanych trudności w 

realizacji programu kształcenia oraz weryfikacji efektów 

kształcenia.  

 

Kierownik Jednostki nadzorował działania 

projakościowe w zakresie koordynacji prac 

wewnętrznych zespołów zadaniowych Centrum 

Językowego UJ CM, tj. Zespołu ds. Jakości Kształcenia, 



 

Zespołu ds. Standaryzacji,  Zespołu  ds. Dydaktyki, 

Zespołu ds. Harmonogramów, oraz Zespołu ds. 

Lektorów.  
Rozwój kadry (w tym doskonalenie 
kompetencji dydaktycznych) 

W Centrum Językowym UJ CM przeprowadzane były 

trzy rodzaje obserwacji zajęć: obserwacje koleżeńskie, 

krótkie obserwacje zajęć prowadzone przez kierownika 

jednostki oraz hospitacje całych zajęć.  Hospitacje 

przeprowadzane są przez zespół ds. hospitacji, który 

składa się z przeszkolonych uprzednio lektorów Centrum 

Językowego UJ CM. Po przeprowadzanych hospitacjach 

sporządzany jest protokół, w którym zawarte są m.in. 

wskazówki do dalszego rozwoju warsztatu 

dydaktycznego.  

 

Utworzono harmonogram hospitacji zajęć, aby zapewnić 

regularne obserwacje każdemu lektorowi i równomiernie 

rozłożyć obciążenie pracą osoby hospitujące. Podjęto 

decyzję o wyeliminowaniu praktyki przyznawania 

punktów w sprawozdaniach z obserwacji lekcji, aby 

podkreślić główny cel hospitacji, którym jest wspieranie 

rozwoju zawodowego poszczególnych lektorów i 

poprawa jakości kształcenia. Dodatkowo, lektorzy 

obserwujący zajęcia przeszli wewnętrzne szkolenie, które 

m.in. podkreślało znaczenie nieoceniającej i wspierającej 

atmosfery, a także wzajemnego szacunku podczas 

obserwacji lekcji i rozmowy pohospitacyjnej.  

 

Lektorzy CJ UJ CM uczestniczyli również w 

szkoleniach, webinariach i konferencjach 

organizowanych, m.in. przez EAQUALS, IATEFL 

Poland, Uniwersytet Rzeszowski, Cambridge University 

Press, Pearson, Oxford University Press, oraz w 

uczelnianym Tygodniu Jakości Kształcenia 2023 i 

kursach w ramach projektu ZintegrUJ. Przed 

rozpoczęciem roku akademickiego 2022/23 

zorganizowano spotkanie szkoleniowe wdrażające nowo 

zatrudnioną osobę.  

 

Szczególne osiągnięcia i wkład pracy lektorów w 

działalność dydaktyczną i organizacyjną Jednostki są 

brane pod uwagę podczas podejmowania decyzji o 

uruchamianiu procedury awansowej w stosunku do 

wyróżniających się nauczycieli akademickich.   
Prowadzenie projakościowej polityki 
rekrutacyjnej 

Centrum Językowe UJ CM nie bierze bezpośredniego 

udziału w rekrutacji studentów na poszczególne kierunki 

medyczne UJ CM.  

 



 

W celu zapewnienia jakości kształcenia studenci 

rozpoczynający lektorat języka angielskiego  są proszeni 

o uzupełnienie przed pierwszymi zajęciami testu 

określającego  ich poziom językowy. Na podstawie 

wyników z testu koordynatorzy przedmiotu język 

angielski na poszczególnych kierunkach dokonują 

podziału studentów na grupy lektoratowe, co pozwala na 

dostosowanie tempa nauczania do potrzeb studentów w 

grupie i efektywniejszą realizację programów nauczania. 

 

Studenci uczestniczący w dodatkowych lektoratach z 

języków niemieckiego, hiszpańskiego i francuskiego są 

również przypisywani do właściwego poziomu 

językowego przy uwzględnieniu aktualnych możliwości 

organizacyjnych.  
Informowanie o ofercie 
dydaktycznej i działaniach 
projakościowych 

Informacje o wszystkich kursach prowadzonych przez 

Centrum Językowe UJ CM dostępne są na stronie 

internetowej Jednostki. Dodatkowo harmonogramy 

kursów przekazywane są osobom odpowiedzialnym za 

układanie harmonogramów w poszczególnych 

jednostkach, dla których prowadzone są kursy. 

Informacje dotyczące kursów dla nauczycieli 

akademickich oraz kursów otwartych (dla wszystkich 

zainteresowanych osób) przesyłane są również drogą 

mailową do wszystkich pracowników Collegium 

Medicum UJ CM. Szczegółowe informacje na temat 

egzaminu z języka angielskiego medycznego na 

poziomie C1 (Medical English Test – MET C1) oraz 

przykładowe zadania egzaminacyjne zamieszczone są na 

stronie Jednostki https://cj.cm.uj.edu.pl/medical-english-

test-c1/.   
Informowanie o działaniach 
podjętych po analizie wyników 
badań jakości kształcenia (Ocena 
Zajęć Dydaktycznych, Barometr 
Satysfakcji Studenckiej, 
Monitorowanie Losów 
Absolwentów) 

Kierownik Jednostki analizował dostępne dane 

pochodzące z ankiet studenckich i Barometru Satysfakcji 

Studenckiej, a w niezbędnych przypadkach wdrożył 

działania naprawcze, m.in. indywidualne rozmowy z 

lektorami. W ramach cyklicznie organizowanych zebrań 

kadry omówiono mocne i słabe strony prowadzonych 

zajęć dydaktycznych oraz poruszano problematykę 

aktualizacji programów kształcenia.  

  
Inne zadania realizowane na rzecz 
jakości kształcenia w jednostce 
(opcjonalnie). 
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